

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 01 - Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia
Atala: 0150 - Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 500 - Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia
Funtzionala: 335 - Euskara

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Euskara lehendabiziko aukera gisa erabil dadin sustatzea, dela GFAn, dela lurraldeko gainerako eragileen artean, aukera linguistikoak parekatzeko eta hiztunen arteko berdintasuna sustatzeko.		8.075.712,03		5.847.695,00
1. Jarduketa ildoak: Abian diren programak indartzea eta hobetzea, Aldundiak zerbitzu, lan eta komunikazio hizkuntza gisa balia dezan euskara modu ohikoan.		1.209.283,26		55.738,00
1.1 Ekintza HBZNren kudeaketa aurreratua hobetzea eta indartzea		66.490,06		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.450,91	3,85	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	15.303,90	3,85	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.781,93	3,85	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.553,35	3,85	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	435,86	3,85	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	796,87	3,85	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.418,99	3,85	
0150.500.227.13.01	Hizkuntz ebaluazio zerbitzua	15.748,25	25,00	
1.2 Ekintza Euskararen erabilera normalizatzeko plana Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta bere organismo autonomoen jarduera esparruan 2018-2022		859.010,80		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	40.335,30	45,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	178.876,80	45,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	67.581,00	45,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	181.792,35	45,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	5.094,45	45,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	9.314,10	45,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	110.092,05	45,00	
0150.500.227.13.01	Hizkuntz ebaluazio zerbitzua	47.244,75	75,00	
0150.500.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	215.180,00	76,85	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.227.99.01	Bestelako lanak	3.500,00	100,00	
1.3 Ekintza Hizkuntza berdintasunaren ikuspegiaz, zeharkakotasuna lantzea		252.646,07		55.738,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.689,02	3,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.925,12	3,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.505,40	3,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.119,49	3,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	339,63	3,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	620,94	3,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.339,47	3,00	
0150.500.226.01.00	GLHko Protokolo eta ordezkartza gastuak	2.000,00	100,00	
0150.500.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	2.000,00	100,00	
0150.500.227.04.00	Babesletzak	20.000,00	100,00	
0150.500.227.13.05	Euskaraldia	50.000,00	100,00	
0150.500.227.13.06	Anton Abbadia saria	50.000,00	100,00	
0150.500.461.06.02	2023 Euskararen sustapena udaletan	2.040,00	100,00	1.360,00
0150.500.480.02.03	Hizkuntza normalizazio praktikak egiteko bekak	5.500,00	100,00	
0150.500.770.00.02	2023 Informazioaren teknologiak	81.567,00	100,00	54.378,00
1.4 Ekintza Gipuzkoako arduradun politikoen ahalmentze linguistikoa lantzen jarraitzea		15.156,64		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.030,79	1,15	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.571,30	1,15	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.727,07	1,15	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.645,80	1,15	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	130,19	1,15	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	238,03	1,15	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.813,46	1,15	
1.5 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		15.979,69		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	896,34	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.975,04	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.501,80	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.039,83	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	113,21	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	206,98	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.446,49	1,00	
0150.500.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	2.800,00	1,00	
2. Jarduketa ildoak: Elkarlana udalekin, sektore linguistikoarekin eta Gipuzkoako eragile nagusiekin, politikak lerrokatzeko eta pertsonen aukera linguistikoak berdintzera bideratutako proiektua partekatzeko.		6.480.069,01		5.733.650,00
2.1 Ekintza Gipuzkoako gizartean euskararen erabilera indartzen laguntzea		2.344.596,95		417.154,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	13.445,10	15,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	59.625,60	15,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	22.527,00	15,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	60.597,45	15,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	1.698,15	15,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.104,70	15,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	36.697,35	15,00	
0150.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	148.244,60	70,00	
0150.500.445.00.01	Euskal Herriko Unibertsitatea	42.500,00	85,00	
0150.500.461.01.01	2022 Euskararen sustapena udaletan	128.400,00	100,00	
0150.500.461.01.02	2023 Euskararen sustapena udaletan	188.828,00	100,00	125.885,00
0150.500.461.06.01	Udal Euskaldunen Mankomunitatea-UEMA	68.000,00	85,00	
0150.500.470.00.01	2023 Euskararen sustapena udaletan	2.040,00	100,00	1.360,00
0150.500.470.00.03	2022 Euskararen sustapena udaletan	1.600,00	100,00	
0150.500.470.00.06	HUHEZI, Koop. Elkarteak	30.000,00	100,00	
0150.500.480.02.01	Hizkuntza esparruko praktikak egiteko bekak	5.500,00	100,00	
0150.500.480.02.02	B2 maila bitarteko dirulaguntzak	36.957,00	100,00	
0150.500.481.00.02	2022 Euskaltzaindia	95.422,00	100,00	
0150.500.481.00.03	2023 Galtzagorri Elkarteak	42.000,00	100,00	28.000,00
0150.500.481.00.04	2023 Elkarteak	251.680,00	100,00	167.787,00
0150.500.481.00.05	2022 Galtzagorri Elkarteak	28.000,00	100,00	
0150.500.481.00.06	2022 Elkarteak	167.787,00	100,00	
0150.500.481.00.07	2023 Euskaltzaindia Mintzola	95.400,00	100,00	63.600,00
0150.500.481.00.08	Elhuyar Fundazioa	118.750,00	100,00	
0150.500.481.00.09	Gipuzkoako Bertsozale Elkarteak	40.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.481.00.11	Euskarabentura Elkartea	20.000,00	100,00	
0150.500.481.00.13	Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	95.000,00	100,00	
0150.500.770.00.01	2022 Informazioaren teknologiak	64.243,00	100,00	
0150.500.781.00.01	UZEI	30.000,00	100,00	
0150.500.781.00.02	2022 Informazioaren teknologiak	20.657,00	100,00	
0150.500.781.00.03	Udako Euskal Unibertsitatea-UEU	100.000,00	100,00	
0150.500.781.00.04	Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	80.000,00	100,00	
0150.500.781.00.05	Euskal Herriko Bertsozale Elkartea	135.110,00	100,00	
0150.500.781.00.06	2023 Informazioaren Teknologiak	45.783,00	100,00	30.522,00
0150.500.781.00.07	Bai Euskarari Ziurtagiriaren sustapenerako elkartea	25.000,00	100,00	
0150.500.781.00.09	Jakin Fundazioa	40.000,00	100,00	
2.2 Ekintza Herri erakundeen arteko elkarlana bultzatzea hizkuntza politikaren esparruan		203.049,85		100.000,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.602,12	6,25	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	24.844,00	6,25	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.386,25	6,25	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	25.248,94	6,25	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	707,56	6,25	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.293,62	6,25	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	15.290,56	6,25	
0150.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	21.177,80	10,00	
0150.500.227.99.03	Udalentzako zerbitzu teknikoen kontratua	79.999,00	100,00	100.000,00
0150.500.445.00.01	Euskal Herriko Unibertsitatea	7.500,00	15,00	
0150.500.461.06.01	Udal Euskaldunen Mankomunitatea-UEMA	12.000,00	15,00	
2.3 Ekintza Lankidetzak publiko-pribatua sustatzea, hizkuntza berdintasuna helburu		137.496,56		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.585,36	4,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	15.900,16	4,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.007,20	4,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	16.159,32	4,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	452,84	4,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	827,92	4,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.785,96	4,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	21.177,80	10,00	
0150.500.481.00.15	2022 Euskaltzaindia. Mintzola	63.600,00	100,00	
2.4 Ekintza Hizkuntza industriak eta toki hedabideak indartu eta garatzea		3.594.925,65		4.760.496,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.361,28	3,75	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	14.906,40	3,75	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.631,75	3,75	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.149,36	3,75	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	424,54	3,75	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	776,18	3,75	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.174,34	3,75	
0150.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	21.177,80	10,00	
0150.500.470.00.02	Tokikom S.L.	65.000,00	100,00	
0150.500.470.00.04	2023 Euskararen sustapena udaletan	4.133,00	100,00	2.755,00
0150.500.470.00.05	2022 Euskarazko toki hedabideak	2.454.650,00	100,00	3.524.534,00
0150.500.481.00.01	2023 Euskaltzaindia	129.798,00	100,00	95.422,00
0150.500.481.00.10	Langune Elkartea	45.000,00	100,00	
0150.500.481.00.12	Hekimen Euskal Hedabideen Elkartea	65.000,00	100,00	
0150.500.481.00.16	2022 Euskarazko toki hedabideak	760.743,00	100,00	1.137.785,00
2.5 Ekintza Gipuzkoa Arigune Bulegoa		200.000,00		456.000,00
0150.500.227.99.02	Gipuzkoa Arigune Bulegoa	48.000,00	100,00	
0150.500.481.00.17	Topagunea Euskara Elkarleen Federazioa. Gipuzkoa Arigune Bulegoa	152.000,00	100,00	456.000,00
3. Jarduketa ildoak: Berrikuntzara xedatutako baliabideak indartzea, ikerketa lerro berriak zabaltzeko. IBILI, hizkuntza berrikuntzarako laborategi kooperatiboa, hizkuntza ulermenerako metodologia azkarra, agintaritzaren tekniko bat diseinatzea, enpresen hizkuntza planen aldeko hobari fiskalak, 10-16 adin tartean euskararen erabilera sustatzeko plan bat.		386.359,76		58.307,00
3.1 Ekintza Hizkuntzaren egoerari buruzko ikerketa lerro berriak sustatzea		250.298,13		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.330,48	2,60	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.335,10	2,60	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.904,68	2,60	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.503,56	2,60	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	294,35	2,60	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	538,15	2,60	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.360,87	2,60	
0150.500.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.000,00	100,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	26.680,00	100,00	
0150.500.481.00.14	Laneki Elkartea	30.000,00	100,00	
0150.500.781.00.08	Soziolinguistika Klusterra	158.350,94	94,60	
3.2 Ekintza Hizkuntza berdintasunaren arloko praktika aurreratuak sustatzea		136.061,63		58.307,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.254,88	1,40	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.565,06	1,40	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.102,52	1,40	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.655,76	1,40	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	158,49	1,40	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	289,77	1,40	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.425,09	1,40	
0150.500.227.13.02	Besteak	19.166,00	100,00	
0150.500.227.13.03	Gazteak euskaraz Etorkizuna Eraikiz	89.405,00	100,00	58.307,00
0150.500.781.00.08	Soziolinguistika Klusterra	9.039,06	5,40	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Zuzendaritzaren eragiketa eta zerbitzu arruntak eraginkortasunez aurrera eramatea		248.855,97		
1. Jarduketa ildoak: Zuzendaritzak egin beharreko itzulpen eta interpretazio arruntak kudeatu		218.199,33		
1.1 Ekintza Itzulpen eta interpretazio lan arruntak kudeatu		218.199,33		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	10.621,63	11,85	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	47.104,22	11,85	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	17.796,33	11,85	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	47.871,99	11,85	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	1.341,54	11,85	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.452,71	11,85	

[illegible]